

Posener Intelligenz-Blatt.

Sonnabend, den 1. Februar 1817.

Angekommene Fremde vom 28. Januar 1817.

Herr Graf v. Buniński aus Wiezdrowo, Herr Obrist Niegolewski aus Niegolewo, Herr Musikus Dalecki aus Dresden, l. in Nr. 1. auf St. Martin, Frau Besizerin Basinska aus Wyrzyc, Herr Besizer Krafowski aus Suchy, l. in Nr. 33 auf der Walischei; Herr Lieutenant Lewicki aus Gnesen, l. in Nr. 26 auf der Walischei; Herr Commissarius Nowacki aus Gorka, l. in Nr. 95 auf St. Adalbert; die Erbherrn v. Swięcicki aus Zernick und v. Dobrzicki aus Choczicz, Herr Besizer v. Malczewski aus Jurawic, Erbfrau v. Rydzinska aus Poddlesie, l. in Nr. 391 auf der Gerberstraße.

Den 29. Januar.

Erbherr v. Tolkemit aus Stenszewo, Herr Pächter Lukowski aus Paranczewo, l. in Nr. 26 auf der Walischei; Herr v. Taczanowski aus Taczanowo, Herr Tonkünstler Gründler und Herr Kaufmann Korn aus Berlin, Herr Lieutenant Busse aus Margonin, l. in Nr. 168 auf der Wasserstr.; Herr Oberamtmann Mandler aus Grosdorf, Herr Chelkowski, Geistlicher aus Dporowo, l. in Nr. 99 auf der Wilde; die Herren Gutsbesizer v. Zablocki aus Murzynowo, v. Zeromski aus Grabowie, v. Garczynski aus Lukowo, v. Kofkowski aus Bacholewo, Frau Gutsbesizerin v. Kalkstein aus Przystanki, l. in Nr. 384 auf der Gerberstr.; Herr General-Commissarius Kummer aus Barczin, l. in Nr. 251 auf der Breslauerstr.; Herr v. Soltowski aus Zajądzkowo, Herr v. Kuczborski aus Gurki, Herr Capitain v. Znelow aus Züllichau, l. in Nr. 165 auf der Wilhelmsstr.

Abgegangen: Den 28. Januar.

Die Herren: Erbherr v. Kokosowski nach Popowo, Dekonom Dreier nach Miłuszewo, die Gutsbesizer Sokolowski nach Sokolnik, v. Mielzynski nach Miłosław, Potocki und v. Szytnicki nach Bronczyn, die Kaufleute Fünke, Eckard und Milleville nach Warschau.

Den 29. Januar.

Die Herren: Graf v. Skorzewski nach Margonin, Kaufmann Meyer nach Thorn, die Gutsbesitzer v. Zdebinski nach Modliszewo und Lisiecki nach Samter, Lieutenant Lewicki nach Glogau.

W Y C I A G.

Pisarz Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż wskutku dopełnionéy ad Art. 675 Kodexu postępowania cywilnego na W. Ferdynandzie Baronie Hagen, majątności Roiewa dziedzica, z mieszkania swego terażniejszego niewiadomym, tradycyi w dniach 30. i 31. Października r. 1816 po zachowanych przy wręczeniu formalnościach Artykułu 69. Nr. 8. tegoż Kodexu, na mocy zapadłego w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Departamentu Bydgoskiego w Wydziale I. wyroku z dnia 16. Września r. 1816, pomimo oppozycyi i appellacyi prowizye od zahypotekowanego na pomienionéy majątności Dziesięć Tysięcy Talerów kapitału od roku 1803. zaległe przysądżającego, także majątność Roiewska w Powiecie Inowrocławskim Departamencie Bydgoskim leżąca, składająca się z wsiów folwarcznych Roiewa i Wybranova, tudzież z przyległych do folwarku Roiewa Hollendrów czynsz i robocizną także oddających, iako to: Sanddorf, Altendorf, Neudorf, Kaczkawerdorf i kolonii Roiewskiéy, niemniéy z wszelkimi innemi przyległościami, prawami i obowiązkami do niéy przywiazanemi, iakie są lub byđz mogą, z dwiema wiatrakami, z propinacyą, inwentarzami, gruntami, koniecznie służącemi i iakowemi bądź inaemi wszystkimi użytkami przez publiczną licytacyą w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Departamentu Bydgoskiego przedaną zostanie na domaganie się W. Andrzeia Łanowskiego, Konserwatora hypotek Departamentu Bydgoskiego w domu na przedmieściu Gdańskim w Bydgoszczy pod Nrm. 26. mieszkanie własciwe i do niniejszego obrane mającego, za którego w tym przedmiocie Patron przy pomienionym Trybunale Ur. Szepkę w domu swym na przedmieściu Poznańskim w Bydgoszczy pod Nrm. 37. mieszkający stawa, i z powodu braku przedmiotu ruchomego, z któregooby wspomniony W. Łanowski realny 10,000 Talerów kapitału Dobra te ciążącego wierzyciel w prowizyach od roku 1803. niezapłacony i ani w skutek Edyktu Najjaśniejszego Pana z dnia 15. Maja r. 1815. takowych od Bożego Narodzenia r. 1814. w całości odzyskać niemogący zaspokoienia swego, iak w takim razie z prawa wypada, mógł poszukiwać, przedaż niniejszą popiéra.

Pomienione dobra Roiewskie wydzierzawione są publicznie w Trybunale Cywilnym Bydgoskim na trzy lata, to iest: od S. Jana r. 1816. aż

dotąd w roku 1819, i to na dwie części, z których jedną, iako to: wieś Roiewo z przyległemi Hollendrami Sanddorf, Altendorf, Neudorf, Kaczka-werdorf i kolonią Roiewską wraz z wszelkiemi do téj części przywiazanemi użytkami, która na wschód z Pląkowskiem, na zachód z Zelechlinem, na południe z Topolą a na północ z Hollendrami Osiek graniczy, dzierzawnie posiada Andrzej Łanowski Konserwator Hypotek Dprtu. Bydgoskiego i płaci z niéy rocznie w dwóch ratach Złotyeh polskich Dwadzieścia Tysięcy dzierzawy; druga zaś część, to iest: wieś Wybranowo, z przyległemi do niéy użytkami wszelkiemi, która na wschód i południe z Sciborzem, na zachód z Łączyzmem, a na północ z Liszkowem graniczy, Ur. Łukasz Karłowski ma w dzierzawnéy possessyi i płaci rocznéy dzierzawy w połowiczných ratach Dziesięć Tysięcy Siedmset Złotyeh polskich.

Użytki téj majątności całej są następujące w krótkości wymienione: wieś Roiewo, w której iest folwark dworski z dworem starym mieszkalnym i z wszelkiem zabudowaniem gospodarskiem i śpichlerzem, ma sześciu gospodarzy z których trzy posiadają gruntowy inwentarz i robią trzy dni bydłem i trzy dni ręczną co tydzień a inni trzy robią trzy dni bydłem i jeden dzień ręczną w tydzień.

Oprócz tego iest ieszcze czterech komorników i cztery komornice odbywających robociznę dworowi, tudzież gościniec z staynią wiezdną na trakcie Toruńskim, którego gościnny robociznę zaprzężną i ręczną odrabia i czynsz płaci, kowal we wsi, wiatrak, którego młynarz pacht do dworu opłaca, wszystko onemuż bezpłatnie mele i zaciąg umówiony odrabia, browar z potrzebnemi statkami i narzędziami, starczący piwo na całej dobra, lecz potrzebuie tak iak i dwór i wiatrak nagléy reparacyi.

Wysiewu oziminnego na tym Folwarku iest teraz 157 szefli pszenicy i 282 szefli żyta miary Berlińskiéy; pastwisko wspólne iest z Hollendrami Sanddorf iedno, a reszta w polu po różnych małych mieyscach; łąk plus minus sprżata się 60 fur parokonných z łąk błotnych. Owczarz ma 400 sztuk gromady, i płaci po 2 1/2 Złote od sztuki, inwentarza żywego gruntowego iest: 8 koni, 16 wołów, 2 krowy, swiń i prosiąt pospół 25 sztuk i różne gospodarskie sprżęty potrzebne. Ogrody są dwa, ieden warzywny, drugi różném owocowém zdziczałym drzewem zarosły, wśród którego iest mała stara drewniana spustoszona i od dawna nieużywana do niczego kapliczka.

Z téj wsi płaci się podatku do Skarbu publicznego przez Dominium 250 talarów 18 dgr. i meszne kościołowi Płonkowskiemu. Do téj wsi, iak się wyż namieniło, należą następujące Hollendry, iako to: 1. kolonia Roiewska gdzie iest 4 zagrodników czynsz dworowi płacących i ręczną robotę odrabiających, tudzież karczmarz czynszownik i do odbycia 3 dróg do Bydgoszczy lub Torunia obowiązany, 2. Altendorf która to wieś ogólnie płaci dwiema ratami czynszu 180 talarów 8 dgr., 3. Neudorf płacąca rocznego czynszu 170 talarów, 4. Kaczka-werdorf płacąca rocznie czynszu 150 talarów,

5. kolonia Sanddorf płacąca rocznie czynszu 41 talarów 16 dgr. i 20 gr. pol. oprócz tego mająca liczbę dni wyznaczonych do wożenia mierzwy i drzewa do dworu na opał i do ręcznej robocizny. Rzeczono dopiero ad 2., 3. et 4. wyrobne wsie czyli Hollendry pański trunek za łasztówkę obowiązane szynkować, wszystkie mierzwę z folwarku Roiewa wywieźć, całe pole tamże iaryzynie posiec i wszystkie pszenicę i żyto z niego na sprzedaż do Torunia lub Bydgoszczy wywieźć, tudzież 89 fur drzewa zwieźć, łąkę w gaju (tak nazwane Krzewiny) posiec i siano do Roiewa zwieźć; pod czas tych robot dostają ustanowione piwo. Wieś Wybranowo, w której jest folwark dworski z wszelkiem zabudowaniem gospodarskiem i śpichlerzem, ma dwóch gospodarzy co tydzień po 3 dni zaprzęgiem i dwa dni ręczną robiących, karczmarza szynkującego pański trunek, robiącego dwa dni bydłem; czterech komorników i cztery komornice podług zwyczaju robiących; ieden wiatrak, którego młynarz do dworu bez miary wszystko mele i pacht płaci, dwa ogrody warzywne; łąki smużne, z których 35 fur siana plus minus cztero-konnych się sprząta. Wysiewu oziminnego na tym folwarku jest 119 kercy pszenicy i 273 korce żyta miary Toruńskiej. Oprócz sprzętów gospodarskich, inwentarza żywego gruntowego na tym folwarku jest 8 koni, 16 wołów, świń i prosiąt sztuk 20. Podatku do skarbu publicznego wieś ta przez Dominium opłaca 437 Złotyeh polskich.

Tak folwark Roiewo iako i Wybranowo mają grunta dobre kuiawskie, leżą od powiatowego miasta Inowrocławia o 1 1/2 mil, a od miasta Gniewkowa o 1 milę odległości. W roku 1793 majątność cała Roiewska w ogólności, gdy w dobrym swym zostawała stanie, była przez Dyrekcyą landszaftową swego obwodu na sumnę 103,115 Talerów 4 dgr. 8 den. otaxowaną.

Kopią wyż allegowanego Protokółu tradycyi przez Komornika przy Trybunale pomienionym Ur. Dydyńskiego uskuteczniejszonego, zostawiono podług prawa iednę na gruncie w głównym Dóbr tych mieyscu w Roiewie na drzwiach przybitą, druga Woytowi gminy sąsiedzkiéy w Liszkowie, i respective Dóbr Liszkowskich Dziedzicowi W. Józefowi Mieczkowskiemu, trzeciá Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Inowrocławskiego w osobie Ur. Kochanowskiego, a to wszystko w dniu 31. Października r. 1816, czwartą zaś ad Art. 69 Kod. post. Cywil. No. 8. W. Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Bydgoszczy w dniu 2. Listopada r. 1816, a piątą w tymże samym dniu na drzwiach głównych Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego przybito, iak to wszystko z zaświadczenia na oryginalnym Protokóle tradycyi przez instrumentującego Komornika wychodzi. Poczém wspomniane zaaresztowanie w Biórze hypotek w dniu 6. Listopada r. 1816, a w Biórze Pisarza Trybunału Cywilnego w Bydgoszczy w dniu 12. Listopada r. 1816 zapisano. Tak więc pierwsza publikacya niniejszhey sprzedaży publicznie odbędzie się w tymże Trybunale Cywilnym na posiedzeniu w domu na nlicy dłużey w Bydgoszczy pod Nrem 150 w dniu 8. Stycznia r. 1817 o godzinie 10. rano.

Na odbytych podług powyższego terminie pierwszy publikacyi warunków sprzedaży w dniu 8. Stycznia r. 1817 Patron Extrahenta Subhastacyi Ur. Szeplke podał za te dobra summę Pięć kroć sto tysięcy Złotyeh polskich, i termin do przygotowującego przysądzenia ustanowionym został na dzień 17. Lutego r. 1817.

(podpisano) R a k o w s k i.

Zum Verkaufe.

Mit Bezugnahme auf das unter am 18. December v. J. in Gefolge des in der Vormundschaftsache des Minorennen Sohnes der verstorbenen Fleischermeister Bonaventura und Veronica geborne Schrozynska Waberschen Eheleute Joseph Waber unterm 15. Juni 1816 vor dem Friedensgerichte, Krbener Kreises verhandelten, und durch das Hochblliche Civil-Tribunal Posener Departements am 23. August g. J. sub Nro. 2782 A. bestätigten den Verkauf der dem erwähnten Minorennen eigenthümlich zugehörigen Immobilien autorisirenden Familien-Raths-Beschlusses erlassenen in die Intelligenz-Blätter sub. Nro. 67 eingerückten Avertissement ist zu dem Verkauf

1. Eines in Sarnowe sub Nro. 121 belegenen, aus Holz erbauten, einem gemauerten Keller und Schornstein habenden aus zwei Stuben und zwei Alcoven bestehenden zwischen dem Samuel Kühnast und George Sprotte belegenen auf 3600 Flor. pol. abgeschätzten Hauses.

2. Eines unter der Nro. 69 belegenen 140 Fuß langen und 18 Fuß breiten, Hauses, bei welchem sich ein 626 Fuß langer und 84 Fuß breiter Grasgarten

Do sprzedania.

Z odwołaniem się do Obwieszczenia, na mocy uchwały Rady familijnej dla nieletniego Józefa Wabra, niegdy Bonawentury Wabra rzeznika, z niegdy Weroniką Sroczyńską małżonką spółzonego syna, w Sądzie Pokoju Powiatu Krobskiego pod dniem 15. Czerwca roku 1816 postanowioné, a przez Trybunał Cywilny Departamentu Poznańskiego pod dniem 23. Sierpnia tegoż roku Nro. 2782. A. zatwierdzoney, i wskutek upoważnienia powyższym zatwierdzeniem udzielonego wydane-go, w Gazetach Intellegencyjnych Nro. 67. dnia 18go Grudnia r. z. umieszczonego, do sprzedaży nieruchomości tegoż nieletniego właścicych iako to:

1) Domu w Sarnowie pod Nro. 21. z drzewa budowanego zmurowanym sklepem, i kumiwem z dwiema izbami i dwiema alkowami, między Samuelem Kinastem i Jerzem Sprotte, położonego na 3600 Złotyeh polskich.

2) Domu pod Nro 69. długiego top 140, a szerokiego stop 18 starego, przy którym ogród owocowy 626 stop długi, i 84 stop szeroki łącznym nazwany znajduie się, na 2500 Złotyeh polskich.

befindet und zusammen auf 2500 Flor. gewürdigt worden.

3. Einer gegen Mittag 560 Fuß gegen Abend 512 Fuß gegen Mitternacht 148 Fuß und gegen Morgen 736 Fuß haltenden, gegen Mittag mit dem Johann Hubert gegen Abend mit der Herrschaftlichen Huttung, gegen Mitternacht mit dem Gottlieb Kühnast, und gegen Morgen mit der Kapellenwiese grenzenden, auf 1800 Flor. pol. taxirten sogenannten großen Wiese.

4. Einer gegen Abend mit dem Gottlieb Niepelt und Lucas Lange, gegen Mitternacht mit dem Johann Funke und Schlecht, gegen Morgen mit dem Anton Kozniß und Pawlicki gegen Mittags mit dem Pawlicki und Hampel, grenzenden, gegen Abend 640, gegen Morgen 560, gegen Mittag 464 und gegen Mitternacht 356 Fuß Länge haltenden auf 1500 Flor. gewürdigten Dabrowe.

5. Einer gegen Nieniarzyn gegen Mitternacht mit Pawlicki, gegen Morgen mit Finsler und Schicke grenzenden, gegen Mitternacht 336, gegen Abend 560, und gegen Mittag 448 Fuß Länge haltenden, auf 1500 Flor. polnisch abgeschätzte Wiese.

6. Einer kleinen gegen Abend mit Kühnast, gegen Mittag mit Thomas Piątkowski grenzenden, gegen Abend 96, gegen Mittag 176, gegen Mitternacht 222 und gegen Morgen 128 Fuß Länge haltenden auf 360 Flor. ausgemittelten Wiese.

7. Eines gegen Morgen 432, gegen

3) Wielkiéy Łąki zwanéy od południa 560 stop, od zachodu 512, od północy 148, od wschodu strony 736 stop mającéy, od południa z Janem Hubertem, od zachodu z pastownikiem dworskiem od północy z Gottlibem Kihnastem a od wschodu kapelą łąką graniczacéy na 1806 Złotych polskich.

4) Dabrowéy z zachodu z Gottlibem Nipeltem i Łukaszem Lange z północy z Funke i Schlichtem, z wschodu z Antoniem Kosnik i Pawlicki, z południa z Pawlickiem i Hampel graniczacéy, na zachód 640, na wschód 560, na południe 464, a na północ 356 stop długości mającéy, na 1500 Złotych polskich.

5) Łąki ku Nienarzynie, na północ z Pawlickiem, na wschód z Finslerem i Schicke graniczacéy, z północy 336, z zachodu 560, a z południa 448 stop długości mającéy, na 1500 Złotych polskich.

6) Małéy Łąki od zachodu Kihnastem, od południa z Tomaszem Piątkowskiem graniczacéy, na zachód 96 stop, na południe 176, na północ 222, a na wschód 128 stop długości mającéy, na 360 Złotych polskich.

7) Sztuki grunta, z wschodu 432 stop z południa tyleż, i z zachodu tyleż stop mający, między gruntami, ze strony południa, i z zacho-

Mittag eben so viel und gegen Abend gleichfalls so viel Fuß haltenden, mit den Aekern des Andreas Hubert gegen Mittag und Abend grenzenden, auf 900 Floren poln. abgeschätzten Grundstücks.

8. Einer kleinen gegen Obrchen belegenen 496 Fuß langen, zwischen den Grenzen des Kahl und Weichert gegen Mitternacht, und des Niepelt gegen Mittag befindliche auf 280 Flor. pol. taxirten Dabrowe.

9. Einer am Rawiczjer Wege belegenen, mit dem Salomon Gattke grenzenden, 720 langen und 68 Fuß breiten, auf 600 Fl. polnisch gewürdigten Dabrowe.

10. Einer 48 Fuß langen und 20 Fuß breiten Scheune, bei welcher ein 195 Fuß langes und 135 Fuß breites Grundstück befindet, und mit der Scheune zugleich auf 600 Flor. polnisch abgeschätzt worden.

Zusammen aber auf 13640 Floren polnisch durch geschworne Sachverständige abgeschätzten Grundstücke, ein anderweiter Termin auf den 28. Januar und ein poremtorischer zur lehwilligen Zuerkennung auf den 12. Februar d. J. des Morgens um 9 Uhr angesetzt worden, welche in der Sessions = Stube des Streitgericht Rawiczjer Abtheilung des Friedensgerichts Kröbner Kreises in Rawicz im Kloster der Reformaten abgehalten werden sollen.

Es werden daher sämmtliche zum Kaufe dieser obgedachten Immobilien im einzelnen oder im ganzen Lust habenden Personen aufgefordert sich in diesem Termine

du z Andrzeiem Hubertem graniczacy, na 900 Złotyeh polskich.

8) Małey Dabrowey ku Mieyskiy Gorze, dlugiey 496 stop, między granicami, od północy, Kahla i Weichert, a od strony południowey Nipelta, położonéy na 280 Złotyeh polskich.

9) Dabrowey przy drodze Rawickiay położonéy, ze Salomonem Gattke graniczacéy, dlugosci 720, a szerokosci 68 stop, maizcay na 600 Złotyeh polskich.

10) Stodoly 48 stop dlugiey, 20 stop szerokiey, przy której grunta znayduie się. — Co do dlugosci stop 195, — a to do szerokosci 135 stop otaxowanego, razem z stodolą na 600 Złotyeh polskich.

Ogólnie zaś wszystkich nieruchomości na 13640 Złotyeh polskich ocenionych, przez biegłych przysięgłych powtorny termin na dzień 28. Stycznia wyznaczony, zaś i do stanowczego przysądzenia na dzień 12. Lutego r. b. z rana o godzinie dziewiętej oznaczonym został, który się odbywać będzie w izbie Sessyonalnéy Sądu Spornego Wydziału Rawickiego Sądu Pokoju Powiatu Krobickiego w Rawiczu w Klasztorze oyców Reformatów.

Wzywa się przeto wszystkich, którzy do tego kupna, czyli to cząstkowo, lub też ogólnie nabyć ochotę mają, powyższych nieruchomości, aby się na niem licznie zgromadzi-

häufig einzufinden und die Vormünder des
 Minorennen, und zwar der Herr Cäume-
 rer Andreas Rister als Vormund und der
 Edle Andreas Kwasniewski als Nebenvor-
 mund, um in demselben gegenwärtig zu sein,
 vorgeladen, mit der Bekanntmachung,
 daß ein jeder vor dem angeetzten Termine
 von den Verkaufsbedingungen bei dem be-
 auftragten Gerichte in Rawicz und bei dem
 Herrn Vormunde Rister in Earne sich in-
 formiren kann, hiebei wird bemerkt, daß
 in dem am 30. December v. J. angezett
 gewesenem ersten Termine Niemand ein
 Geboth offerirt, sondern daß nur der Vor-
 mund zum Protocoll angetragen, daß
 diese Immobilien im ganzen oder einzeln
 für die Summe von 13640 Floren pol.
 verkauft worden.

Rawicz, den 2. Januar 1817.

Königlich Preußisches Streit-
 Gericht der Rawitzer Abthei-
 lung des Friedens = Gerichts
 Kröbner Kreises.

Z m i c h o w s k i.

li, tudzież opiekunów nieletniego
 to jest: JPana Andrzeja Rystera Kas-
 syera mieyskiego opiekuna, i Sła-
 wetnego Andrzeja Kwasniewskiego
 przydanego opiekuna; aby na niem
 przytomnemi byli, z tém zawiado-
 mieniem, że każdy przed terminem
 tym o warunkach sprzedaży w Sa-
 dzie do téy upoważnionym w Ra-
 wiczu, i u JPana Rystera opiekuna,
 na nieletniego w Sarnowie zainfor-
 mować się może, przy tym się ob-
 znaymuję, iż na pierwszym terminie
 dnia 30. Grudnia r. z. nikt żadne-
 go licytum nieoferował, aby uieru-
 chomość tylko ogólnie lub czastko-
 wo za Summę 13640 Złotyeh pol-
 skich sprzedanemi były, opiekun o-
 świadczył, i do protokołu podał.

Rawicz, dnia 2. Stycznia 1817 R.

Królewsko - Pruski Wydział
 Sporny Obwodu Rawickigo
 Sadu Pokoju Powiatu Krob-
 skiego.

Concert = Anzeige. Mein Concert hat den 5ten Februar statt.

G r ü n d l e r.

Anzeige. Frische Austern sind zu haben bei L. F. Gravin, auf dem Markte
 Nro. 70.

Frische Austern hat erhalten

St. Powelski.

(Hierzu eine Beilage.)

Edictal - Citation.

Auf den Antrag der in Assisenz ihres Ehemannes Franz v. Gosk, Frau Paula v. Gosk geborne Krusynska, Eigenthümerin des Gutes Kuczwałt Thorner Kreises und dort wohnhaft, für welche der Tribunals-Advokat Schöpke zu Bromberg als Sachwalter auftritt, lade ich Johann Szychel, Audienzionalhuissier des Civil-Tribunals zu Bromberg, patentirt den 14. Mai des Jahres 1814, zufolge des am sechsten November 1816 von dem Civil-Tribunal Bromberger Departements erdffneten Urteils, sämmtliche unbekannte Prätenden des Guts Kuczwałt, sonst Culmer jetzt Thorner Kreises, Bromberger Departements, im Pr. Großherzogthum Posen, welche irgend einen Real-Anspruch daran zu haben vermeinen, hiemit vor, diesen in dem dazu vor dem Tribunalsrath Herrn Schulz in dem Audienz-Zimmer des gedachten Civil-Tribunals zu Bromberg, im Hause Nr. 150 in der Langen Straße den vierzehnten März des künftigen Jahres 1817 Nachmittags um drei Uhr, angefügten Termine selbst, oder durch einen zu dem Ende sich zu wählenden Sachwalter geltend zu machen; widerigenfalls die Außenbleibenden mit ihren etwanigen Realansprüchen auf das Gut Kuczwałt werden präkludirt, und ihnen deshalb ein ewiges Stillschweigen auferlegt werden wird.

Na żądanie Wney, Pauli z Kruszyńskich Goskowej, Dziedziczki Dóbr Kuczwałt Powiatu Toruńskiego, działającej w assystencyi małżonka swego W. Franciszka Gosk, tamże zamieszkałych, od których Ur. Szepke Patron Trybunalski w Bydgoszczy mieszkający stawać i kroki prawne czynić będzie, zapożyczam ja Jan Szychel woźny Audyencyonalny Trybunału Bydgoskiego w Bydgoszczy, patentowany dnia 14. Maja 1812, wskutek wyroku w Trybunale Cywilnym Departamencie Bydgoskim dnia szóstego Listopada 1816 roku zapadłego wszystkich niewiadomych Pretensorów Dóbr Kuczwałt dawniej w Chełmskim a teraz w Toruńskim Powiecie, Departamencie Bydgoskim w Wielkim Xięstwie Poznańskim Pruskim położonych, którzy iaką tylko bądź pretensyą realną, do nich mieć mnie mają, niniejszem, ażeby sami lub przez Patrona na ten koniec obrać się winnego, w Terminie na to przed Wnym. Szulcem Sędzią Trybunalskim w Izbie Audyencyonalnej Trybunału pomienionego w Bydgoszczy w Domie pod Nrem. 150 przy ulicy długiej posiedzenie swe odbywającego dnia czternastego Marca przyszłego roku 1817 z południa o godzinie trzeciej wyznaczonym podali, wrazie bowiem przeciwnym niestawiający z Pretensyami swemi realnemi do Dóbr Kuczwałt rościć iakieby mogli prekludowanemi, i

Zu Urkunde dessen ist diese Citirung in die Intelligenzblätter des Großherzogthums Posen den Gesetzen gemäß eingerückt worden.

So geschehen Bromberg, den 15. November 1816.

Johann Stychel.

onym dla tego wieczne nakazaniem będzie milczenie.

W dowód czego Pozew niniejszy Edyktałny w Dzienniku Intelligencynym Wielkiego Xięstwa Poznańskiego stósownie do Prawa umieszczonym został.

Działo się w Bydgoszczy, dnia 15. Listopada 1816 roku.

Jan Stychel.

Öffentlicher Verkauf.

Mitteltst Rescripts Eines Hochlöblichen Civil-Tribunals Posener Departements vom 22. October v. J. Nro. 3787 A. ist dem Unterzeichneten, zu Rawitsch auf der Louisen-Strasse sub Nro. 672 wohnenden Notario Publico des Kröbener Kreises, der öffentliche Verkauf, auch unter der Tare, der zu dem Johann Drozdzyński'schen Nachlasse gehörenden Grundstücke, als nemlich:

- a) des auf 500 Fl. poln. abgeschätzten, sub Nro. 61 zu Kröben am Ringe befindlichen Bauplatzes,
- b) des bei demselben befindlichen, auf 500 Fl. poln. abgeschätzten Brauhauses, auf welche in dem zum definitiven Zuschlage anberaumt gewesenen Termine keine Gebote gethan, so wie
- c) der bei dem Umiejętker Vorwerke belegenen, auf 8000 Fl. poln. abgeschätzten Wiese Stawek, nebst einem Stück Acker Mlynisko genannt, auf welche durch den Schulzen Paul Andrzejewski bloß 4600 Fl. poln., und
- d) der daselbst, nur näher an Kröben be-

Przedaż publiczna.

Reskryptem Prześwietnego Trybunału Departamentu Poznańskiego z dnia 22. Października r. z. Nro. 3787 A, niżey podpisanemu Notaryuszowi Publicznemu Powiatu Krobkiego w Rawiczu na ulicy Ludowiki pod liczbą 672 mieszkającemu przedaź publiczna też niżey tary, następujących nieruchomości do pozostałości s: p: Jana Drozdzyńskiego należących, iako to:

- a) Placu w Krobi w rynku pod liczbą 61 położonego na Złt. pol. 500 ocenionego.
- b) Browaru przy tymże placu na Złt. pol. 500 otaxowanego, na które to grunta w terminie do przysądzenia ostatecznego wyznaczonym, nikt nic nie podał, iako też
- c) Łąki, stawek z sztuką roli Mlyniskiem zwaney, pod folwarkiem Umiejętkami położoney, Złt. pol. 8000 ocenioney, na którą przez Sołtysa Pawła Andrzejewskiego z Grabianowa tylko Złot. pol. 4600 i

legenen, auf 600 Fl. poln. abgeschätzten Wiese, Stawek genannt, auf welche durch den Akerbürger Valentin Formanowski zu Kröben bloß 4055 Fl. poln. geboten worden sind, aufgetragen worden.

Die volljährigen Johann Drożdżynski'schen Erben, und die zu Goslin wohnenden Herren Stadtrath Bonawentura Kosrzewski als Vormund, und Kreisrath Theodor v. Raczynski als Nebenvormund, dessen zu Lelowo sich befindenden minderjährigen Anton und Antonina, nicht minder die einseitigen Ersterher erwählter Grundstücke, und andere Kaufstücker, als sämtliche Gläubiger, werden deshalb hiermit vorgeladen, sich in dem hiezu auf den 12. Februar d. J. Vormittags um 9 Uhr in dem zu Kröben am Ringe sub Nr. 158 belegenen Hause, anberaumten Termine vor Unterzeichnetem einzufinden, ihre Rechte wahrzunehmen und respective Gebote abzugeben, wo sodann der Mehrstbietende, gegen baare Zahlung der Kaufsumme in gangbarem Preuß. Courant, ad Depositum judiciale, und Tragung der diesfälligen Licitations-Kosten, des definitiven Zuschlages gedachter Grundstücke auch unter der Taxe, so wie des von gedachtem Hochblöblichen Civil-Tribunale abzufassenden Adjudications-Erkenntnisses gewärtigen kann.

Rawitsch den 10ten Januar 1817.

d) Łąki w tém samém położeniu tylko bliżéy Krobi, Stawek zwanyéy, Złt. pol. 6000 ocenionéy, na którą przez Walentego Formanowskiego rolnika z Krobi tylko Złt. pol. 4055 podane były, poleconą została.

Zapozycują się zatém Sukcessorowie pełnoletni ś: p: Jana Drożdżynskiego i JPana Bonawentura Kosrzewskiego Radzca Mieyski w Gostyniu, iako opiekun i Ur. Teodor Raczynski Radzca Powiatowy także w Gostyniu mieszkający, iako współopiekun rzeczónego Jana Drożdżynskiego pozostałych małoletnich Antoniego i Antoniny w Lelowie mieszkających, niemniej tymczasowe nabywcy wyżéy wzmiankowanych gruntów, i inni do kupna ochotéy mający, iako téż wszyscy wierzycciele, ażeby się w terminie do teyże przedaży na dzień 12. Lutego r. b. z rana o godzinie 9téy w domu pod Nrem 158 w Krobi w rynku położonym, wyznaczonym, przed podpisany Delegowany stawili się, praw swoich dopilnowali, i respective licyta swe podali; poczem nawięcéydający podeymuiąc się wypłaty gotowéy kupna w monecie grubéy Pruskiéy kurs mającéy do Depozytu Sądowego, i kosztów licytacji, przysądzenia ostatecznego niżéy taxy, iako i wyroku adjudykacyjnego wspomnionego Przes. Trybunału Cywilnego spodziewać się może.

w Rawiczu dnia 10. Stycznia 1817.

F. L a u b e r.

Zu verkaufen.

Zur fernern Licitation und zum definitiven Zuschlage der von dem Fleischermeister George Schubert in Reissen nachgelassenen Grundstücke, bestehend aus Aekern, Wiesen, Scheunen, 3 Fleischbänken und dem Hause No. 106 in Reissen, stehet der Termin vor dem unterzeichneten Notar auf den 14ten Februar d. J. Nachmittags um 3 Uhr in Reissen auf dem Rathhause an, welches den Kauflustigen und Gläubigern mit Bezugnahme auf die erste Bekanntmachung vom 29. November v. J. (Intell.-Blatt No. 70, Amtsblatt No. 31, Pos. Zeitung No. 100) hiemit mit der Nachricht bekannt gemacht wird, daß in vorbereitenden Termine die 7700 Rthlr. betragende Laxe noch nicht erreicht, in dem beim Ausbieten in Ganzen nur 5400 geboten worden, aus der Verlicitirung ger einzeln Grundstücke aber sich nur 5374 Rthlr. ergeben haben, daher in dem anstehenden Termine wiederum auf beiderlei Art mit der Licitation fortgefahren werden soll.

Lissa, den 12. Januar 1817.

S. G. Laube.

Do sprzedania.

Do dalszëy licytacji i do adju dykacyi ostatecznëy nieruchomości po Jerzym Schubert, rzeźnika w Rydzynie pozostałych, składających się z ról, łąk, stodoł, jatek rzeźniczych i dom Nro. 106 w Rydzynie, wyznaczony jest termin przed niżëy podpisanym Notaryuszem na dzień 14. Lutego r. b. po południu o 3. godzinie w Rydzynie na ratuszu, co podaje się ninieyszem do wiadomości ochotę do kupna mających i Kredytorów z odwołaniem się do pierwszego obwieszczenia z dnia 29. Listopada r. z. (Dzien. intell. Nro. 70, Dzien. urzęd. Nro. 31, Gazet Pozn. Nro. 100) z tëm doniesieniem, iż na terminie przegotowującym najwyższe licytum ieszcze nie doszło taxy 7700 tal. wynoszacëy, gdy na wszystkie nieruchomości razem tylko 5400 tal. zalicytowano i ogół licytów na pojedyncze nieruchomości 5374 tal. tylko wynosi, z którego to powodu licytacya na terminie wyznaczonym z nowu w oba sposoby ma bydź kontynuowana.

Leszno dnia 12. Stycznia 1817 R.

S. G. Laube.

Bekanntmachung.

Es soll der zu Prondy in der Fromberger Amts-Intendantur gelegene, den verstorbenen Gottfried und Henriette geborne Fischer Freyerschen Eheleuten, jetzt ihren Erben, als

Obwieszczenie.

Karczma w Prądach w Intendanturze Ekonomii Bydgoskiëy położona, do zmarłych Gottfryda i Henryki z domu Fiszer małżonków Freyer, teraz ich Sukcessorów, iako to:

- 1) dem Heinrich Freyer in Hamburg wohnhaft,
 - 2) der Friederike verehelichten Bock gebornen Freyer am Jesuiten=See bei Bromberg wohnhaft,
 - 3) dem August Freyer,
 - 4) der Wilhelmine Freyer
 - 5) dem Wilhelm Freyer
- welche drei letztere noch minderjährig, und bei der Schwester verehelichten Bock sind, und derer erste Vormund, der Papier-Fabricant Herr Braun zu Gyszówke, und der zweite Vormund Herr Reinhard Ehret hier in Bromberg wohnhaft, sind zugehörige Krug cum Att. et pertinentiis, öffentlich verkauft werden. Der Licitations-Termin wird von dem endesunterschiedenen hiezu beauftragten Notario in dessen Wohnung sub No. 47 in der Brückenstraße

den 11ten Februar 1817
abgehalten, und zum ersten oder vorbe-
reitenden Zuschlage geschritten werden.

Bromberg, den 25. Januar 1817.

v. Gościcki.

- 1) Henryka Freyer w Hamburgu zamieszkałego,
- 2) Fryderyki z domu Freyer zameż-
néy Bock, przy Jeziorze Jezui-
ckim przy Bydgoszczy zamiesz-
kałéy,
- 3) Augusta Freyera,
- 4) Wilhelminy Freyer,
- 5) Wilhelma Freyer,

którzy troje ostatni ieszcze małolet-
ni są, i przy siostrze swoiéy zameż-
néy Bok zostaią, i których pierwszy
opiekun Braun fabrykant papieru w
Czyszkówce, a drugi opiekun Rein-
hard Ehret tu w Bydgoszczy zamie-
szkali są, należąca cum Att. et per-
tinentiis, ma bydź publicznie sprze-
dana. — Termin licytacyi przez ni-
żéy podpisanego do tego zlecenie
mającego Notaryusza w jego mie-
szkanie pod Nrem 47 w ulicy Mo-
stowéy

dnia 11go Lusego 1817

odbyty będzie, i do pierwszego,
czyli przygotowującego przysądzenia się
przystąpi.

Bydgoszcz dnia 25. Stycznia 1817.

Gościcki.

Be kanntmachung.

Es soll das in der Pfarr- oder Kirchen-
Straße, sub No. 125 — 126 gelege-
ne, der Wittwe Christiane Dorothea
Wditzke, gebornen Heydenreich, und der,
nach dem verstorbenen Friedrich Wditzke
hinterbliebenen dreien minderjährigen Kin-

Obwieszczenie.

Kamienica tu w ulicy Farnéy
czyli Kościelnéy pod Nrem 125 —
126 położona, do wdowy Krystyny
Doroty Welske z domu Heydenreich
i po zmarłym Fryderyku Welske po-
zostałych, troyga małoletnich dzie-
ci, Krystyny Henryki, Fryderyka

dem, *Christine Henriette, Friedrich Wilhelm, und Wilhelmine Dorothea* Geschwister *Witzke*, deren *Vormund* der *Knopfmacher Franz Sedelmeyer* hieselbst wohnhaft ist, *gemeinschaftlich* zugehörige *massive* *Bohnhaus* cum *attinentiis*, öffentlich verkauft werden. Der Verkauf wird vor dem *ende* unterschriebenen, als dazu *beauftragten* *Notario*, in dessen *Behnung* sub No. 47 in der *Brückenstraße* vor sich gehen, und der *Licitations-Termin* zum *ersten*, oder *vorbereitenden* *Zuschlage* wird

auf den *10ten* *Februar* a. c. bestimmt.

Bromberg, den *24. Januar* 1817.
v. *Gościcki*.

Wilhelma i *Wilhelminy Doroty* *rodzeństwa* *Welske*, których *opiekunem* *Franciszek Sedelmeyer*, *guzikarz* tutaj zamieszkały *jest*, *wspólnie* należąca, cum *Attinentiis* ma być publicznie sprzedana.

Ta *przedaż* przed *niżey* podpisanym do tego *zlecenie* mającym *Notaryuszem* w *iego* *mieszkanu* pod *Nrem* 47 w *ulicy* *Mostowey* odbywać się będzie, i *termin* *licytacyi* do *pierwszego*, czyli *przygotuiącego* *przysądzenia* *dzień* 10. *Lutego* r. b. się *wyznaeza*.

Bydgoszcz *dnia* 24. *Stycznia* 1817.

Gościcki.

Be kanntmachung.

Das am *Markte* Nr. 62 hieselbst *gelegene* *massive* 4 *Stoek* *hohe* *Vorder- und Hinterhaus* soll auf den *Antrag* des *Eigenthümers* im *Wege* der *freiwilligen* *Licitation* auf den 10. *Februar* dieses *Jahres* *Vormittags* von 11 *Uhr* an in der an der *Wilhelmsstraße* Nr. 178 hieselbst *befindlichen* *Canzlei* des unterschriebenen *Notar* öffentlich an den *Meistbietenden* verkauft werden, woselbst die *Verkaufsbedingungen* und die *Taxe* zu *jederzeit* nachgesehen werden können.

Posen den 27ten *Januar* 1817.

Fr. Giersch, *Notar*.

Obwieszczenie.

Kamienica *przednia* i *tylna* o 4 *piętrach* *wysokości* tu w *rynku* pod *Nrem* 62 *sytuowana*, ma być na *żądanie* *właściciela* *drogą* *publiczną* *dobrowolną* *licytacyi* na *dzień* 10. *Lutego* 1817 przed *południem* o *godzinie* 11tej w *Kancellaryi* *podpisanego* *Notaryusza* *publicznego* tu na *Wilhelmowskiej* *ulicy* pod *Nrem* 178 *więcý* *daćemu* *sprzedana*. — *Warunki* *sprzedaży* *iako* i *taxa*, w *teyże* *Kancellaryi* *każdego* *czasu* *przeyrzane* być *moga*.

Poznań *dnia* 27. *Stycznia* 1817 *R*.

Fr. Giersch, *Not. Publ*.

Beleantmachung.

Das in der Bronkerstraße No. 311 hieselbst belegene neu erbaute massive Vorderhaus nebst Hintergebäuden und Stalungen, soll auf den 6ten Februar d. J. Vormittags von 11 Uhr an, im Wege der freiwilligen Licitation in der an der Wilhelmstraße Nro. 178 hieselbst befindlichen Canzlei des unterschriebenen Notars öffentlich an den Meisbietenden verkauft werden, woselbst die Verkaufsbedingungen zu jederzeit nachgesehen werden können.

Posen den 10ten Januar 1817.

Fr. Giersch, Notar.

Obwieszczenie.

Kamienica przednia nowa wybudowana wraz z tylnemi budynkami i stayniami, na ulicy Wronieckiej, pod Nr. 311 położona, ma być na dzień 6. Lutego 1817 przed południem o godzinie 11tej drogą publiczną dobrowolną licytacji w Kancellaryi podpisanego Notariusza publicznego tu na Wilhelmskię ulicy pod Nrem. 178 więcej daigcemu sprzedana. Warunki sprzedaży w teyże Kancellaryi każdego czasu przyrzane być mogą.

Poznań dnia 10. Stycznia 1817 R.

Fr. Giersch, Not. Publ.

OBWIESZCZENIE ad art. 961 Kod. Post.

W moc wyroku Trybunału Cywilnego Departamentu Poznańskiego Wydziału III. na dniu 15. m. b. wydanego, a uchwałą Kredytorów masy konkursowej ś. p. Xawerego Bronisza protokołem przez Ur. Assessora Chelmieckiego na dniu 7go Czerwca r. z. spisany obietą potwierdzającego, będą przez Kuratora téy masy podpisanego, przed W. Sędzią Bobrowskim tu w Zamku Sądowym o godzinie 3. po południu dnia 10go Lutego r. b. przez licytacją przedawane i przygotowawczo przysądzone rzeczonyé massie należące plac i stojący na nim dom murowany wraz z zakupionemi do niego materyałami tu na grobli pod Nrem 13 sytuowane. Zbiór objaśnien i warunków w pomieszkaniu podpisanego od 9. do 10. przed, a od 3. do 5. po południu przeglądany być może.

Poznań dnia 28go Stycznia 1817.

Piaskowski.

Getreide-Preis in Posen am 29. Januar 1817.

Der Korzec Weizen 51 Fl. bis 54 Fl. Roggen 31 Fl. bis 32 Fl. Gerste 16 Fl. bis 16 Fl. 15 pgr. Hafer 12 Fl. 15 pgr. bis 13 Fl. 15 pgr. Buchweizen 12 Fl. bis 12 Fl. 15 pgr. Erbsen 21 Fl. bis 22 Fl. Kartoffeln 6 Fl. bis 6 Fl. 15 pgr. Der Centner Stroh 4 Fl. bis 4 Fl. 15 pgr. Der Centner Heu 5 Fl. bis 6 Fl. Der Garniec Butter 10 Fl. bis 10 Fl. 15 pgr.

Getreide-Preis in Fraustadt am 20. Januar 1817.

Der Scheffel Weizen 60 Fl. Roggen 34 Fl. Gerste 18 Fl. Hafer 13 Fl. 5 pgr. Erbsen 28 Fl. Hirse 32 Fl. Buchweizen 18 Fl. Weiße Bohnen 60 Fl. Kartoffeln 8 Fl. Hopfen 21 Fl. Der Centner Heu 4 Fl. 15 pgr. Das Schock Stroh, 12 Pfund im Bund 19 Fl. Warschauer Maas, Breslauer Gewicht.

Am 23. Januar 1817.

Der Scheffel Weizen 60 Fl. Roggen 34 Fl. Gerste 17 Fl. 25 pgr. Hafer 13 Fl. 15 pgr. Erbsen 28 Fl. 10 pol. Hirse 32 Fl. Heidekorn 19 Fl. Weiße Bohnen 59 Fl. 20 pgr. Kartoffeln 8 Fl. Der Scheffel Hopfen 21 Fl. Der Centner Heu 4 Fl. Das Schock Stroh, 12 Pfund im Bund 19 Fl.
